ATA Nº 009/2021/PPGA - Comissão de Avaliação do Programa de Doutorado
Sanduíche no Exterior 2020

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de fevereiro de 2021, às 09h00 reuniu-se online a Comissão

de  Avaliação  do  Programa  de  Doutorado  Sanduíche  no  Exterior  do  PPGA, conforme  Edital

004/2020/PPGA, Portaria Nº 009/PPGA/2021, de 12 de fevereiro de 2021, com a participação

dos docentes:  Dr. Newton Carneiro Affonso da Costa Jr. (PPGA-Presidente), Dr. Hans Michael

Van Bellen (PPGA) e José Alonso Borba (PPGA).  O Prof.  Newton deu boas-vindas  e iniciou a

reunião.  Após esclarecimentos de que todos já  tinham lido  e avaliado com antecedência  os

projetos, a Comissão decidiu, por unanimidade, pelas seguintes notas finais dos candidatos:

Candidatos Nota final

Aghata Karoliny Ribeiro Gonsalves 8.93
Ana Maria Simões Ribeiro 8.78
João Coelho Soares 9.92
Sabrina Borges Ramos de Carvalho 7.79

O  presidente  da  Comissão,  Prof.  Dr.  Newton  Carneiro  Affonso  de  Costa  Jr.,  agradeceu  a

participação de todos e finalizou os trabalhos.  Esta Ata vai assinada por mim, presidente da

Comissão.

Florianópolis, 26 de maio de 2021.

Dr. Newton Carneiro Affonso de Costa Jr. (PPGA)

(Presidente)

Dr. Hans Michael Van Bellen (PPGA) (PPGA)

Dr. José Alonso Borba (PPGA)

		2021-02-27T19:55:57-0300

		2021-03-01T09:59:54-0300

		2021-03-01T14:14:11-0300